
HCL nr. 93/2006

h93_2006.html[15/12/2018, 00:36:36]

ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC
CONSILIUL LOCAL

 
HOTĂRÂREA NR. 93

din 21 septembrie 2006
 

cu privire la alocarea cantităţii de 1000 mc material lemnos pentru  foc destinat vânzării către populaţia municipiului Câmpulung
Moldovenesc

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară din data de 21 septembrie 2006;
Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, înregistrată la nr. 13766 din 13.09.2006;
- Raportul Compartimentului Păduri din cadrul Primăriei municipiului Câmpulung Moldovenesc înregistrat la nr. 13767 din 13.09.2006;
- Raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local;
În temeiul art. 38 alin. (2) lit. „c” art. 38 alin. (5) lit. “b”,  art.46 şi  art. 48 din Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, aşa

cum a fost modificată şi completată prin Legea nr. 286/2006,
 

H O T Ă R Ă Ş T E
 
Art. 1. Se aprobă alocarea cantităţii de 1000 mc material lemnos pentru foc din pădurea proprietatea municipiului Câmpulung

Moldovenesc în vederea vânzării către populaţie.
Art. 2.   (1) Pentru analizarea şi avizarea cererilor depuse se solicitanţi, se desemnează următoarele persoane:

- Zancu Corneliu - Director Direcţia Patrimoniu  

- Miroţoi Ana - Consilier Birou Buget Contabilitate  

- Ciuc Viorel - Inspector Compartiment Păduri  

- Macovei Virgil - Consilier municipal  

- Giosan Mircea - Consilier municipal  

(2) Cererile, avizare de Comisia prevăzută la aliniatul (1), se prezintă spre aprobare finală primarului municipiului
Câmpulung Moldovenesc.

 
Art. 3. La avizarea şi aprobarea cererilor se au în vedere, în principal, următoarele criterii:

- situaţia materială, socială şi financiară a fiecărei familii;
- cantitatea de lemn solicitată;
- dacă solicitanţii sunt sau nu proprietari de pădure;
- ordinea depunerii şi înregistrării cererilor.

Art. 4. Se stabileşte preţul de vânzare al materialului lemnos după cum urmează:
 

Specificaţii Diametrul arborelui la 1.30m
de sol

Preţ de vânzare cu TVA TVA Preţ de vânzare fără TVA

Răşinoase
- lemn lucru Pâna la 20 cm 22.8 3.64 19.16
- lemn lucru De la 20.01 la 34 cm 31.1 4.96 26.14
- lemn lucru Peste 34 53.6 8.55 45.05
Fag
- lemn lucru Pâna la 24 cm 23.8 3.8 20.0
- lemn lucru De la 24.01 la 40 cm 33.9 5.41 28.49
- lemn lucru Peste 40 55.5 8.86 46.64
Stejar, gorun, paltin, frasin
- lemn lucru Pâna la 24 cm 39.3 6.27 33.03
- lemn lucru De la 24.01 la 40 cm 70.8 11.3 59.5
- lemn lucru Peste 40 119.1 19.1 100.09
Alte foioase tari
- lemn lucru Pâna la 24 cm 18.1 2.88 15.22
- lemn lucru De la 24.01 la 40 cm 31.7 5.06 26.64
- lemn lucru Peste 40 54.0 8.62 45.38
Foioase moi
- lemn lucru Pâna la 24 cm 17.3 2.76 14.54
- lemn lucru De la 24.01 la 40 cm 25.2 4.02 21.18
- lemn lucru Peste 40 41.0 6.54 34.46
Lemn foc toate speciile 7.6 1.21 6.39

 
Art. 5. (1) Vânzarea materialului lemnos urmează procedura stabilită prin normele silvice în vigoare.



HCL nr. 93/2006

h93_2006.html[15/12/2018, 00:36:36]

          (2) Toate cheltuielile de exploatare şi transport se suportă de către beneficiari; lemnul se comercializează „la cioată”.
Art. 6.  Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc şi comisia nominalizată la art. 2 alin. (1) vor aduce la îndeplinire prevederile

prezentei hotărâri.
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
 
 

Virgil Macovei

 Contrasemnează:
SECRETARUL MUNICIPIULUI,

 
Toader Mîndrilă


	Local Disk
	HCL nr. 93/2006


